共 催 ： 慢性疼痛セミナー、塩野義製薬株式会社、日本イーライリリー株式会社

 謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度第1回慢性疼痛セミナーを下記の通り開催させて頂くことになりました。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

                                                 謹白

日 時   2016年 6月 11日（土）16：45～19：00

会 場   MRT micc
   宮崎市橘通西4丁目6-3  ＴＥＬ：0985-22-1111

第1回 慢性疼痛セミナー
～サインバルタ -慢性腰痛症に伴う疼痛- 適応追加記念～

<日本整形外科学会教育研修会・日本医師会生涯教育講座>

プログラム     製品紹介 16：45～17:00  「 サインバルタカプセル 」 塩野義製薬株式会社

「 見逃せない脊椎・脊髄損傷 -転倒からがんの転移まで- 」

◆講演1  17：00～18：00

  演 者  東京大学医学部附属病院 整形外科・脊椎外科

                                 准教授 筑田 博隆 先生

  座 長  宮崎大学医学部 感覚運動医学講座 整形外科学分野

                                 教授 帖佐 悦男

「 慢性痛の課題から治療戦略へ 」

◆講演2  18：00～19：00

  演 者        島根大学医学部 麻酔科学講座 教授 齊藤 洋司 先生

 座 長  宮崎大学医学部 病態解析医学講座 麻酔生体管理学分野

                                 教授 恒吉 勇男 先生

 ＊日本整形外科学会単位(2単位：1演題1単位) ※単位ご希望の方は受付にて各1千円の受講料と会員ＩＣカードをお持ち下さい。
     講演1 [8]神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）、[13]リハビリテーション（理学療法, 義肢装具を含む）、運動器リハビリテーション単位(Re)
     講演2 [5]骨・軟部腫瘍、[7]脊椎・脊髄疾患、脊椎脊髄病単位(SS)
  ＊日本運動器学会  セラピスト資格継続単位(2単位) 研修会認定番号：672 ※単位ご希望の方は受付にて2千円の受講料をお持ち下さい。
 ＊日本医師会生涯教育講座(2単位)
     取得カリキュラムコード(CC) ・ 講演1：(62)歩行障害、(81)終末期のケア ・ 講演2：(60)腰痛、(61)関節痛
  ＊会終了後、立食での情報交換会を予定しております。
  ＊参加費として、500円を徴収させて頂きます。（学生・研修医は除く）

	スライド番号 1